2

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь
[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

25 декабря 2020 года                                                                              №Р/321-25-3

О внесении изменений в решение Муниципального совета муниципального района «Корочанский район» от 31 мая 2019 года №Р/111-8-3

В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области
от 23 ноября 2020 года № 478-пп «О внесении изменений в постановление
Правительства Белгородской области от 13 мая 2019 года № 203-пп», Муниципальный совет Корочанского района решил:
1. Внести в решение Муниципального совета муниципального района «Корочанский район» от 31 мая 2019 года № Р/111-8-3 «Об утверждении Методики формирования системы оплаты труда и стимулирования работников учреждений дополнительного образования детей, общеобразовательных учреждений, имеющих структурное подразделение дополнительного образования, обеспечивающих государственные гарантии реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дополнительного образования» следующие изменения:
- в Методику формирования системы оплаты труда и стимулирования работников учреждений дополнительного образования детей, общеобразовательных учреждений, имеющих структурное подразделение дополнительного образования, обеспечивающих государственные гарантии реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дополнительного образования (далее - Методика), утвержденную в  пункте 1 названного  решения:
 -  пункт 3.2 раздела 3 Методики дополнить пунктом 3.2.1. следующего содержания:
«3.2.1. Стимулирующий фонд оплаты труда руководителя организации дополнительного образования детей определяется в процентном отношении                от базового должностного оклада руководителя (пункт 1.1 раздела 1 таблицы 3 приложения № 3 к Методике. Максимальная величина стимулирующего фонда оплаты труда руководителя в месяц не должна превышать 115 процентов.                   В случае если руководитель организации имеет доплаты за наличие государственных и отраслевых наград, ученой степени, размер его стимулирующих выплат в месяц увеличивается на 10 процентов.»
- в седьмом абзаце пункта 4.2 раздела 4 Методики слова «от 80 до 250 процентов» заменить словами «от 30 до 250 процентов»;
- приложение № 3 к Методике изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
- приложение №4 к Методике дополнить пунктом 11 согласно приложению настоящему решению.
2. Комитету финансов и бюджетной политики Корочанского района (Мерзликина Л.С.) производить финансирование расходов на оплату труда
в пределах утвержденного фонда оплаты труда в соответствии
с решением Муниципального совета муниципального района
«Корочанский район» от 28 июня 2019 года №Р/112-9-3
«О внесении   изменений в  решение Муниципального совета Корочанского района  от  20 декабря 2018 года № Р/40-4-3 «О бюджете муниципального района «Корочанский район» (районном бюджете)  на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов».
[bookmark: _GoBack]3. Разместить настоящие решение на официальном web-сайте органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» Белгородской области http://www.korocha.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября
2020 года, за исключением пункта 2 таблицы 3 приложения №3 к Методике, действие которого распространяется  на правоотношения, возникшие с              1 декабря 2020 года.

Председатель
Муниципального совета
Корочанского района                                                                  И.М. Субботин

       Приложение
          к решению Муниципального совета
       Корочанского района
        от 25 декабря 2020 года  №Р/321-25-3

Приложение № 3
к Методике формирования системы оплаты труда и стимулирования работников  учреждений дополнительного образования детей, общеобразовательных
 учреждений,  имеющих структурное подразделение дополнительного образования, обеспечивающих государственные гарантии реализации
прав на получение общедоступного
 и бесплатного
дополнительного образования

Должностные оклады руководящих работников
 устанавливаются в зависимости от группы оплаты труда руководителей
с учетом аттестации руководителей
Таблица 1
	№ п/п
	Наименование должности и требования
к квалификации
	Должностной оклад (рублей)

	Группа по оплате труда руководителей

	1
	2
	3
	4

	1.
	Директор, соответствующий занимаемой должности:
- со стажем работы в должности  до 5 лет;
- со стажем работы в должности  5 лет и  более

13 236
14 628

12 259
13 236

11 422
12 259

10 587
11 422

	2.
	Заместитель директора:
- со стажем работы в должности до 5 лет;
- со стажем работы в должности 5 лет и более

11 124
12 278

10 300
11 124

9 600
10 300

8 899
9 600

Базовые должностные оклады по профессиональным
квалификационным группам должностей работников

                                                                                                                        Таблица 3
	№
п/п
	Наименование должностей работников образовательных учреждений
	Размер базового должностного оклада
(в рублях)

	I. Административный персонал

	1.1.
	Заведующий хозяйством
	6 474

	1.2.
	Начальник отдела (заведующий отделом):
- в организации, отнесенной к IV группе по оплате труда руководителей;
- в организации, отнесенной к III группе по оплате труда руководителей;
- в организации, отнесенной к II группе по оплате труда руководителей;
- в организации, отнесенной к I группе по оплате труда руководителей

6 474

7 046

8 214

8 848

	1.3.
	Заместитель директора (по административно-хозяйственной части):
- в организациях, отнесенных к IV группе по оплате труда руководителей;
- в организациях, отнесенных к III группе по оплате труда руководителей;
- в организациях, отнесенных к II группе по оплате труда руководителей;
- в организациях, отнесенных к I группе по оплате труда руководителей

7 936

8 581

9 258

9 969

	1.4.
	Начальник гаража:
- предприятия, отнесенного к IV группе по оплате труда руководителей;
- предприятия, отнесенного к III группе по оплате труда руководителей;
- предприятия, отнесенного к II группе по оплате труда руководителей;
- предприятия, отнесенного к I группе по оплате труда руководителей

6 474

6 731

7 916

8 848

	2. Педагогические работники

	2.1. Педагогические работники муниципальных образовательных учреждений (кроме учителей)

	2.1.1.
	Педагог дополнительного образования:
- без квалификационной категории;
- имеющий I квалификационную категорию;
- имеющий высшую квалификационную категорию

10 700
12 443
13 504

	2.1.2.
	Педагог-организатор:
- без квалификационной категории;
- имеющий I квалификационную категорию;
- имеющий высшую квалификационную категорию

10 700
12 443
13 504

	2.1.3.
	Тренер-преподаватель:
- без квалификационной категории;
- имеющий I квалификационную категорию;
- имеющий высшую квалификационную категорию

10 700
12 443
13 504

	2.1.4.
	Мастер производственного обучения:
- без квалификационной категории;
- имеющий I квалификационную категорию;
- имеющий высшую квалификационную категорию

11 256
12 443
13 504

	2.1.5.
	Методист:
- без квалификационной категории;
- имеющий I квалификационную категорию;
- имеющий высшую квалификационную категорию

10 700
12 443
13 504

	2.1.6.
	Преподаватель:
- без квалификационной категории;
- имеющий I квалификационную категорию;
- имеющий высшую квалификационную категорию

10 700
12 443
13 504

	3. Специалисты и учебно-вспомогательный персонал

	3.1.
	Медицинская сестра
- без квалификационной категории;
- имеющая II квалификационную категорию;
- имеющая I  квалификационную категорию;
- имеющая высшую квалификационную категорию

8 914
9 085
9 516
9 952

	4. Технические исполнители и обслуживающий персонал

	4.1.
	Делопроизводитель
(требования к квалификации: общее среднее образование                                 и индивидуальное обучение не менее 3 месяцев)

	6  474

	4.2.
	Секретарь
(требования к квалификации: общее среднее образование                                 и индивидуальное обучение не менее 3 месяцев)
	6 474

	4.3.
	Водитель автомобиля
(при наличии у водителя категории «Д»)
	6 814

	4.4.
	Водитель автомобиля
	6 499

	4.5.
	Грузчик
	6 474

	4.6.
	Дворник
	6 474

	4.7.
	Оператор котельной
	6 474

	4.8.
	Вахтер
	6 474

	4.9.
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий: высший разряд
	6 606

	4.10.
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	6 474

	4.11.
	Сторож (вахтер)
	6 474

	4.12.
	Уборщик служебных помещений
	6 474

	4.13.
	Уборщик производственных и служебных помещений
	6 474

	4.14.
	Контролер технического состояния автотранспортных средств
	6 474

	Приложение № 4
к Методике формирования системы оплаты труда и стимулирования работников  организаций дополнительного образования детей, общеобразовательных организаций,  имеющих структурное подразделение дополнительного образования, обеспечивающих государственные гарантии реализации прав
на получение общедоступного
и бесплатного дополнительного образования

Гарантированные надбавки

	№ п\п
	Категория работников
	Наименование гарантированной надбавки
	Размер надбавки к базовому окладу
(коэффициент)

	11.
	Педагогическим работникам (педагог дополнительного образования)
	За обучение детей                                           с расстройством аутистического спектра (30 % при 18 часах педагогической нагрузки за 1 ребенка,                                при количестве часов меньше 18  расчет производить пропорционально)
	0,3

Приложение № 6
к Методике формирования системы оплаты труда и стимулирования работников  учреждений дополнительного образования детей, общеобразовательных
 учреждений,  имеющих структурное подразделение дополнительного образования, обеспечивающих государственные гарантии реализации
прав на получение общедоступного
 и бесплатного
дополнительного образования

[bookmark: P2277]Поправочные коэффициенты на реализацию
государственных гарантий прав на получение общедоступного
 и бесплатного
дополнительного образования

	№ п/п
	Полное наименование общеобразовательного учреждения в соответствии с Уставом
	Повышающие коэффициенты

	Корочанский район

	1.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «МУЦ Корочанского района Белгородской области»
	1,77

image10.emf

image1.emf